



دست‌های بوی یاری می‌دهند

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

قرار دل بی‌قراران

مسیر مسیح بهران کجاست؟ صفاکستر لاله‌زاران کجاست؟ رگ و ریشه لاله از هم گسست گل اندیشه سربردارن کجاست؟ ز سرگشتی، جان سرگشته‌ام قرار دل بی‌قراران کجاست؟ سرم را شده ابر خون‌سایه‌بان نشانی ز الماس باران کجاست؟ در این دشت دلگیر یاس‌افرین نوای خوش آبناران کجاست؟ زمین گشته بیخانه بت‌گران تیردار ایمان‌تباران کجاست؟ من و انتظار و شب بی‌کسی خدایا دگر یار یاران کجاست؟ گل نرگس آفتابی جبین امیددل شب‌شکاران کجاست؟

احده بزرگی

صدای پال ملاتک

صدای بال ملاتک ز دور می‌آید مسافری مگر از شهر نور می‌آید؟ دوباره عطر مناجات با فضا آمیخت مگر که موسی عمران زطور می‌آید؟ ستاره‌ای شبی از آسمان فرود آمد و مزده داد که صبح ظهور می‌آید چقدر شانه غمبار شهر حومه کرد به شوق آنکه پگه‌ا سرور می‌آید به زخم‌های شقایق قسم هنوز از باغ شمیم سبز بهار حضور می‌آید مگر پگاه ظهور سپیده نزدیک است؟

صدای پای سواری زدور می‌آید ناصر فیض

شکوفه صبح

ای کاش که انتظار معنی می‌شد بی تابی جویمبار معنی می‌شد وقتی که سحر شکوفه صبح دمید

با اندیشه بهار معنی می‌شد **کریم‌علی‌زاده**

مصلح عالم

ای خاتم چرخ، خاک راهت ای اختر اوصیا کز اول ای آینه خدائمی در ای مصلح عالمی که عالم سیار کرات آسمانی در اوج فضا ستارگانند انوار خداست در تو پیدا **حسین ترابی**

بشارت

ای منتظران، گنج نهان می‌آید آرامش جان عاشقان می‌آید

بسر بام سحر طلا بهاران ظهور گفتند که صاحب‌الزمان می‌آید **میرهاشم میری**

دنبال ردّ پای تو

بی تو چگونه می‌شود از آسمان نوشت از انعکاس ساده رنگین‌کمان نوشت

این یک حقیقت است که بی تو، بهار من باید چهار فصل زمان را خزان نوشت

در این جهان بی‌دروپیکر، خدای ما دستان سبزیپوش تو را سایبان نوشت دنبال ردپای تو گشتم، نیایفتم

گویی خدا نشان تو را بی‌نشان نوشت می‌خواستم تو را بنویسم ولی نشد با من بگو چگونه تو را می‌توان نوشت جنگل همیشه نام تو را سبز خواند و بس دریا تو را برای خودش بی‌کران نوشت دیدم تمام ثانیه‌ها با تو می‌زند باید تو را همیشه «مام زمان» نوشت **طیبه چراقی**

مثل عشق

دست‌های بوی یاری می‌دهند بوی شب‌های بهاری می‌دهند چشم‌هایت مثل دریا بی عقیق

معنی شب زنده‌داری می‌دهند مثل تنهایی، تراکم، انفجار بوی سوز بی‌قراری می‌دهند مثل بودن، مثل رفتن، مثل عشق لذت صد رود جاری می‌دهند در میان فصل سرما دشت زرد بوی آواز قناری می‌دهند **مهدی تقی‌زاد**

سلسحوری:

خبرگزاری ایسنا صحبت‌هایم را تحریف کرد

نماینده اصلاح‌طلب مجلس در توضیح اظهارات خود درباره چادر که حاشیه‌های فراوانی به همراه داشت گفت: «خبرگزاری ایسنا کار خوبی نکرد، من صحبت‌های بسیاری کردم اما عملا ابتدا و انتهای حرف‌هایم را حذف کردند و فقط بخشی را آوردند که این همه حرف و حدیث از آن بیرون آمد.» این نماینده مجلس در گفتگو با اعتماد با اشاره به نوشته‌های این رسانه‌ها گفت: «من تویض دادم که خودم اصرا به حفظ چادر داشتم، من چادری بودم و رو می‌گرفتم، دستم هم از قبل درد می‌کرد و تعمیم به استفاده از فرم چادر ایرانی، باعث شد آسیب دستم بیشتر شود. اما بعدها از چادر ملی استفاده کردم.فلاقت‌دار همان نشست هم

اخبار کشور

پیام رهبر انقلاب به اجلاس سراسری نماز:

نماز خوانی جوانان برترین تضمین برای آینده جامعه است

بشاد زبیرا بهترین انسان‌های روی زمین خادم مسجد بوده‌اند و این شایسته نیست که افراد نامناسب خدمتگزار مساجد باشند. اجلاس اسمال با حضور یک هزار و ۶۰۰ میهمان و ۴۰۰ مسئول کشوری و استانی در سالن امیرکبیر دانشگاه سمنان به مدت یک روز برگزار شد.

اجلاس سراسری نماز به صورت سالانه و با اعلام آمادگی استان‌ها برگزار می‌شود.

معاون فرهنگ، آموزش و پژوهش ستاد اقامه نماز کشور در حاشیه آغاز اجلاس به ایرنا گفت: امسال در بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز، یک هزار و ۵۲۶ اثر در محورها و موضوع‌های مختلف مانند اجراء اقامه و کارهای ابتکاری در زمینه دیجیتال به دبیرخانه اقبال ارسال شد. منصور سسرگی اظهار اظهار داشت: ۸۲۵ خانم و ۷۱۱ آقا از سراسر کشور در اجلاس سراسری نماز شرکت و آثار خود را ارائه کردند.

وی ادامه داد: در بخش شیوه‌های انس کودکان با نماز در مهدهای کودک ۲۸، مهارت‌های دعوت به نماز در مدرسه و دانشگاهها ۴۵ اثر و روش‌های دعوت همسالان به نماز ۱۹۱ اثر ارسال شده است.

سسرگی اظهار داشت: شرکت‌کنندگان در اجلاس در زمینه راه‌های دعوت به نماز در فضای مجازی و رسانه ۱۲۱ اثر، شیوه‌ها و مهارت‌های دعوت به نماز در دستگاه‌های دولتی می‌شود و همه افراد مخلص، ساخته شده دبستان و خانواده هستند.

قراستی: دولت برای اقامه نماز تصمیم‌های جدی بگیرد
رئیس ستاد اقامه نماز در این اجلاس گفت: دولت همان طور که در سفرهای استانی در مورد مسائل هر استان تصمیم‌های مهمی اتخاذ می‌کند در مورد نماز نیز تصمیم‌های جدی بگیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قراستی پیشنهاد کرد هیئت وزیران هر شش ماه یک بار به مدت یک ساعت در جلسه‌های خود بیرومن اهمیت اقامه و احیای نماز مذاکره کنند.

وی با بیان اینکه مدیران باید امکانات اقامه نماز را فراهم کنند با اشاره به ذکر خاطراتی از حضرت امام (ره) در مورد اهمیت دادن به نماز اول وقت گفت: اهمیت نماز به حدی بالاست که مدیران دستگاه‌ها خود باید مسئولیت اقامه داشته‌ی آن را داشته باشند و امکانات اقامه نماز را فراهم کنند. وی گفت: اگر نماز احیا شود مشکلات و آسیب‌های اجتماعی از جمله مراجعات مردم به دادگاه کم می‌شود چرا که نماز به همه شئونت و ارکان زندگی انسان مرتبط است. قراستی همچنین گفت: خادم مسجد باید از افراد رفته‌رفته

بارای نمایندگان مجلس

توپ CFT در زمین مجمع تشخیص

هیبت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام، برطرف نشدن ایرادات به معنای تصویب قانونی خلاف منافع و امنیت ملی کشور است.

پزشکیان و ادعای حل مشکلات اقتصادی با CFT

از مجاری برجام وعده و وعیدهای آنجانی چندین قرن نمی‌گذرد که در غیاب زمان گم شده باشد، با این حال همان شیوه‌ها که در زمان تصویب آن به کار گرفته شد هنوز هم مورد استفاده قرار می‌گیرد. برجامی که با دو شیوه روانی به جامعه القا شد؛ ترساندن مردم از یک سو و بزک کردن روزگار برآبرجام.

مسعود پزشکیان، نماینده لیست امید در نشست علمی دیروز در جریان بررسی لایحه CFT بار دیگر به همان شیوه ترساندن مردم روی آورد و گفت: اگر روندی که در پیش گرفته شده اجرا شود کاری می‌کنیم که هیچ تاجری نتواند کار یا معامله‌ای انجام دهد بنابراین این مسائل ربطی به این ندارد که بگویند عده‌ای ترسیداند بلکه ما می‌خواهیم در مملکت تصمیم‌گیری کنیم که خود را تحریم نکنیم.

پزشکیان گفت: ترسو کسانی هستند که در مملکت زندگی می‌کنند، فقر و بدبختی به وجود می‌آید و خود را به بیراهه می‌زنند و بعد پشتش تریبون از فقر و گرسنگی دفاع می‌کنند، عامل فقر و بدبختی و گرسنگی سیاست‌هاست.

بنده‌ای آن نمی‌گیرد، کمیسوین تخصصی مجلس نمی‌تواند نسبت به موضوعاتی که درباره آنها ایرادی گرفته نشده، وارد رسیدگی مجدد شود.

وی گفت: در تبصره ماده واحده این لایحه نوشته شده که دولت جمهوری اسلامی ایران صرفا پس از خارج شدن از لیست سیاه گروه ویژه مالی FATF می‌تواند سند الحاق را نزد امین اسناد بگذارد. شورا نسبت به این مصوبه ایرادی نگرفته و فقط خواسته عبارت «لیست سیاه» از ابهام برداشت. زیرا عبارت لیست سیاه وجود ندارد که باید به «کشورهای غیر همکار» تغییر کند.

عضو کمیسوین قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کمیسوین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برخلاف این‌همه، تصره‌ای را که در جلسه تصویب کرده، حذف کرده و در ذیل آن متنی ۱۸۰ حرفه مخالف تبصره آورده است.

دهقان همچنین اعلام کرد در زمان بررسی این ایرادات در کمیسوین امنیت ملی مجلس، اکثریت اعضا حضور نداشتند و این مصوبه فقط با حضور ۱۵ نفر مورد رسیدگی قرار گرفته است.

این نماینده مردم در مجلس در به بخش دیگری از مخالفت خود گفت: هم در نظر شورای نگهبان و هم از منظر

به همت آستان قدس رضوی صورت گرفت

دومین کنگره پزشکان قلب ایران و اروپا با حضور ۵۰۰ پزشک از ۲۱ کشور جهان



لیهستان و «دکتر ابراهیمی» از آمریکا در آن به تدریس مباحث بیماری‌های قلب جنسین می‌پردازند. پروفسور کازایو اُشیدا، رئیس مرکز قلب و عروق بیمارستان بوری ساپویا کوکوما ژاپن، برگزاری کنگره قلب بیمارستان رضوی را حاکمی بزرگ دانست و گفت: از میزان استقبال متخصصان از این کنگره بسیار شگفت‌زده شدم. کار بزرگی صورت



دومین کنگره بین‌المللی پزشکان قلب ایران و اروپا با حضور ۵۰۰ پزشک فوق تخصص، متخصص و جراح قلب از ۲۱ کشور جهان به همت آستان قدس رضوی در بیمارستان رضوی مشهد در حال برگزاری است.

این کنگره بین‌المللی صبح چهارشنبه ۱۴ آذرماه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در بیمارستان فوق تخصصی رضوی مشهد آغاز به کار کرده است. ۳۰۰ سخنرانی با موضوعات جدید در این گردهمایی علمی انجام می‌شود که ۲۰۰ سخنرانی داخلی در دستگاه ویژه‌ای در حوزه آموزش برگزار می‌شود، بیش از ۲۰ مورد عمل live case و live inbox در طی دو کنگره CASPIAN Meeting ۲۰۱۸ Iran CTO Meeting در بیمارستان فوق تخصصی رضوی انجام می‌پذیرد. در نشست‌های دومین کنگره علمی پزشکان قلب ایران و اروپا بیمارستان رضوی از تعداد زیادی از بیماریانی که به طور معمول از طریق کاتتریسیم و آنژیوگرافی درمان می‌شوند، حین عمل جراحی تصویربرداری شده و به‌صورت زنده در روی صفحه نمایش به شرکت‌کنندگان ارائه می‌شود. همچنین تعدادی از جراحی‌های ویژه که در بیمارستان قلب مشهد رضایی تهران، بیمارستان کوثر شیراز و بیمارستان کینگ فیصل عربستان پیش‌تر انجام و از آنها فیلم‌برداری شده است، در طول این کنگره‌ها برای شرکت‌کنندگان نمایش داده می‌شود.

در قالب کنگره بین‌المللی CASPIAN Meeting ۲۰۱۸ کارگاه عملی دو روزه درخصوص بیماری‌های قلب چنین برگزار می‌شود که سه مدرس برجسته، «پروفسور گرلین لشراندل» از انگلستان، «پروفسور جوانا دنگل» از

پای درس انصاف پیرمرد چای‌فروش تبریزی



عکس فوق که در شبکه‌های اجتماعی چند روز است دست به دست می‌شود چای‌فروش با انصاف بازار تبریز را نشان می‌دهد که وزن پاکت خالی را اینگونه از وزن چای کم می‌کند تا پاکت به قیمت چای به مشتری فروخته نشود.

دیروز هم امام‌جمعه تبریز در یک اقدام جالب در مغازه حاج کاظم کبیرصابر، این پیرمرد با انصاف چای‌فروش تبریزی حضور پیدا کرد.

صفحه ۳

پنج‌شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۷

۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ - شماره ۶۷-۲۲

هدیه به خوانندگان



حضرت امام خمینی ^(ع): ایران راه خود را پیدا کرده است و تا قطع منافع آمریکای جهل‌خور، این دشمن کینه‌توز مستضعفین جهان، با آن مبارزه‌های آشتی‌ناپذیر دارد.

اخبار ادبی و هنری

همکاری با خواننده لس آنجلسی برای تبلیغ آمبول کشنده!

یک بازیگر پراندا این بار اقدام به تبلیغ یک آمبول مرگ‌آور کرد! مهناز انفسار، این بار در فضای مجازی مردم را تسویق به استفاده از یک آمبول برای پیشگیری از مرگ ناشی از مصرف مواد مخدر کرده است. وی دلیل تبلیغ این آمبول را توصیه خواننده فراری و لس آنجلسی، داریوش اقبالی معرفی کرده است. این درحالی است که سخنگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت درباره آنچه توسط مهناز انفسار تبلیغ شده است هشدار داد و گفت که مصرف این آمبول، بدون تجویز پزشک و به‌صورت خودرمدی ممکن است به مرگ افراد منجر شود.وی افزود: مصرف این دارو می‌تواند عوارض قلبی در پی داشته باشد و تجویز آن توسط افراد غیرپزشک و غیرمتخصص تخلف است.

جهانبور با بیان اینکه سلبریتی محترم به کار خود پرهیزد و دارو و درمان را به اهلس واگذار گفت: تبلیغ و فروش این دارو در فضای مجازی نیز تخلف است و این دارو به هیچ عنوان بدون نسخه قابل عرضه نیست.

نکته قابل توجه این است که همسر مهناز انفسار نیز مدتی به اتهام واردات و فروش خشک آلوده به کشور بازداشت بود و حال هم خود این بازیگر، اقدام به تبلیغ یک داروی خطرناک و فاجعه‌افزین کرده است.

انرژی مطالب غیرکارشناسانه در فضای مجازی توسط برخی از چهره‌های مشهور، یکی از معضلات این روزها در کشورمان است. اما صرف برخورداری از شهرت، دلیلی برای درست بودن بیان هر نکته‌ای نیست. شاید لازم باشد افراد حفظ سلامتی مردم هم که شده، سازوکاری برای نظارت بر مطالبی که این افراد در فضای مجازی منتشر می‌کنند اندیشیده شود.

علیرضا قزو:

سلبریتی‌ها استعمار نوستند

یک شاعر گفت: به مردم می‌گویم که فرب سلبریتی‌ها را نخورند. این جماعت که هنرمند نیستند چون هیچی برای جامعه ندارند. با علیرضا قزوین شاعر و نویسنده در گفت‌وگو با برنامه «شب روایت» که در مجریزاد استعمار در ادبیات روی آنتن شبکه چهار رفت. درباره سلبریتی‌ها گفت: اینها هوس پیشپه‌ها و شوم‌ها هستند که امروز جای هنرمند را گرفته‌اند. کبریهایی که هنر ما از سلبریتی خورده کم نیست و چه بسا اینها استعمار تو را استعمار هستند.

وی با بیان اینکه سلبریتی‌ها همان ملیجک‌های قدیم هستند، مدعی شد: من دوست دارم فریب نغز از این کزن گرفت.های سلبریتی را در پیروزی من ببخشند تا با این بحث کنم. آن وقت خواهید دید که ابدا اگر نتوانند حتی حرف بزنند. وی همچنین با اشاره به سفر خود به انگلستان گفت: من سال ۸۱ به‌سفر قیصر امین‌پور و به دعوت او به انگلستان رفتم. قیصر می‌خواست با این کار در دهن برخی بنزد. من می‌خواستم درباره فلسطین حرف بزنم و در سفر تخته مقاله مر می‌خواستند اما من ندادم.ابتنا ویزا نمی‌دادند و من هم به آنها گفتم که به در کار اگر نمیدهد.

صداسوسیا از دیدگاه‌های جوانان انقلابی

استقبال می‌کند

رئیس رسانه ملی، خانه تولید جوان، بسیج و دانشگاه صداسوسیا را سه معبر برای ورود نیروهای جوان به رسانه ملی اعلام کرد.

علی عسکری در نشستی صمیمی با نمایندگان شکل‌های دانشجویی که به مناسبت روز دانشجوی برگزار شد، گفت: دشمن تلاش کرد از چند جهت رسانه ملی را هدف قرار دهد و مرجعیت این رسانه را از زمین ببرد و برای رسیدن به این هدف کوشید راه‌های کسب درآمد سازمان را ببندد و بیش از ۳۰۰ شبکه ماهواره را بلاندا به سفر خود به انگلستان که چهار میلیارد دلار برای به این مهم بود. وی افزود: فقط کشور آمریکا بیش از چهار میلیارد دلار برای دیپلماسی عمومی با همان در دست گرفتن افکار عمومی دنیا هزینه کرده است. که بیشترین مبلغ صرف فعالیت‌های رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی می‌شود. وی از پذیرش طرح‌های خلاقانه و حرفه‌ای جوانان در این خانه خبر داد و آن را معبر برای ورود جوانان و خلاق به عرصه تولید دانست.

رئیس رسانه ملی همچنین از دو معبر دیگر برای ورود استعدادهای جوان و دانشجویان به عرصه تولید در رسانه ملی یاد کرد و گفت: مرکز بسیج سازمان و دانشگاه صداسوسیا نیز دو معبر دیگر برای ورود دانشجویان مستعد و جوان است و علاقه‌منان می‌توانند طرح‌ها و توانایی‌هایشان را در اختیار این دو بخش قرار دهند تا با رزهایی آنها بتوانند وارد این عرصه شوند. وی همچنین به مدیر کل روابط عمومی رسانه ملی دستور داد زمینه برقراری ارتباط دانشجویان را با مدیر شبکه سه، سسیما، خانه تولید جوان و همچنین مرکز بسیج و دانشگاه صداسوسیا فراهم کند.

وی همچنین به پاسخ به گلابه دانشجویان در پرورش هنرمندان معروف (سلبریتی‌ها) غیرمتمعد گفت: بارها از گروه‌های متعدد انقلابی خواسته‌ام تا افراد با استعداد و توانمند را در این عرصه معرفی کنند تا از آنها در برنامه‌ها بهره ببریم که تاکنون فقط یک نفر معرفی شده که توانمندی‌اش را در زمینه اجرا اثبات کرده است. دکتر علی عسکری از دانشجویان خواست اگر می‌توانند در معرفی جوانان توانمند انقلابی به سازمان کمک کنند.

یک خانواده شهید به بهترین فیلم کودک در جشنواره عمار جایزه می‌دهد

در بخش فراخوان‌های مردمی نهمین جشنواره عمار، خانواده شهید سعید کمالی از مازندران، جایزهای با عنوان جایزه مردمی «برشوخان خای طومان» را برای بهترین اثر این جشنواره با موضوع کودک و «نوجوان» اعلام کرد. شهید مدافع حرم حاج سعید کمالی متولد سال ۱۳۶۹ بود که در هفتم اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۵ در منطقه خان طومان سوریه و در جریان یکی از عملیات‌های مبارزه با نیروهای گروه تروریستی داعش به درجه رفیع شهادت نائل آمد. گفتنی است، دبیرخانه نهمین جشنواره عمار در کنار بخش رقابتی خود، در بخش جدید «فراخوان‌های مردمی» از تمام مؤسسات، تشکل‌های مردمی و افراد حقیقی دعوت کرده است با مراجعه به Ammarfilm.ir موضوعات و دغدغه‌های منظرشان را در حوزه تولید، در قالب فراخوان از سینیماگران و بخوانند به فیلم‌سازی که بهترین اثر را در این موضوعات تولید کرده‌اند. هدیه‌ای مادی یا معنوی اختصاص دهند. نهمین جشنواره مردمی فیلم «عمار» دی ۹۷ در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

«قبل انقلاب»

در تلویزیون به نمایش در می‌آید
برنامه «قبل انقلاب» به کارگردانی مهدی تقویان و اجرای بهروز افخمی از تلویزیون پخش می‌شود.

برنامه «قبل انقلاب» در مرکز تلویزیونی حوزه هنری در حال تولید است در فصل اول به دوره حکومت رضشاهه می‌پردازد.

این مجموعه در قالب منظره‌های تاریخی در ۱۴ قسمت با موضوعات ارتش، ارتباط دولت‌های خارجی در به قدرت رسیدن رضاشاه، مذهب، تصرف زمین‌ها و… بر گزار می‌شود. پیش از این بهروز افخمی در مجموعه کوچک جنگلی، فیلم سینمایی فرزند صبح و یک فیلم ساخته نشده درباره نهضت تنباکو، تحقیقاتی در فضای تاریخ معاصر داشته است. این برنامه به کارگردانی مهدی تقویان و تهیه‌کنندگی محسن زبده به روی آنتن خواهد رفت.

رقابت استارت‌آپ‌ها

در چالش نوآوری تهران هوشمند

اولین «چالش نوآوری تهران هوشمند» از امروز همزمان با آغاز رویداد یک هفته‌ای هوشمندسازی شهر با شرکت تیم‌های استارت‌آپی کلید می‌خورد. «هفته تهران هوشمند» که از ۱۴ تا ۲۰ آذرماه برگزار می‌شود با این چالش آغاز شده و با همایش و نمایشگاه بین‌المللی تهران هوشمند به پایان می‌رسد. به گفته «علی یقطین»، سرپرست مرکز و دبیرخانه تهران هوشمند، هکاتون درم‌افزار از جمله طراحان گرافیک، طراحان واسط کاربری و مدیران پروژه گرد می‌آیند و در توسعه پروژه‌های نرم‌افزاری و گاهی سخت‌افزاری با یکدیگر همکاری می‌کنند. یقطین، هکاتون را نوعی چالش برنام‌نویسی خلاقانه خواند که موجب اشتیاق سیاست‌گذاران و سرمایه‌گذاران با قابلیت‌های بومی برای رفع بحران‌ها و استفاده از فرصت‌هاست.

گفتنی است اولین رقابت نوآوری تهران هوشمند در مرکز فناوری‌های هوشمند شهر تهران واقع در خیابان آزادی، خیابان استاد معین، تله‌رای خیابان دستغیب کوچک‌دوستگانی، ساختمان بردارش برگزار می‌شود.